
人口（１０月１日現在） 社会動態 自然動態

男 女 世帯数 転入 転出 出生 死亡

H16 8,413 3,894 4,519 3,443 ▲ 152 ▲ 30 260 290 ▲ 122 41 163

H17 8,238 3,808 4,430 3,304 ▲ 145 ▲ 20 281 301 ▲ 125 42 167

H18 8,019 3,711 4,308 3,299 ▲ 219 ▲ 99 202 301 ▲ 120 37 157

H19 7,838 3,622 4,216 3,243 ▲ 181 ▲ 76 214 290 ▲ 105 31 136

H20 7,635 3,531 4,104 3,205 ▲ 203 ▲ 58 185 243 ▲ 145 28 173

H21 7,436 3,426 4,010 3,150 ▲ 199 ▲ 69 185 254 ▲ 130 35 165

H22 7,255 3,349 3,906 3,004 ▲ 139 ▲ 32 223 255 ▲ 107 31 138

H23 7,064 3,257 3,807 2,960 ▲ 191 ▲ 68 176 244 ▲ 123 30 153

H24 6,894 3,172 3,722 2,934 ▲ 170 ▲ 43 217 260 ▲ 127 35 162

H25 6,708 3,091 3,617 2,898 ▲ 186 ▲ 76 203 279 ▲ 110 36 146

H26 6,528 3,005 3,523 2,846 ▲ 180 ▲ 68 178 246 ▲ 112 30 142

H27 6,472 2,989 3,483 2,770 ▲ 126 ▲ 10 210 220 ▲ 116 37 153

H28 6,324 2,926 3,398 2,757 ▲ 148 ▲ 11 209 220 ▲ 137 25 162

H29 6,146 2,846 3,300 2,715 ▲ 178 ▲ 53 159 212 ▲ 125 27 152

H30 5,922 2,743 3,179 2,657 ▲ 224 ▲ 85 141 226 ▲ 139 20 159

R１ 5,784 2,682 3,102 2,652 ▲ 138 ▲ 14 191 205 ▲ 124 16 140

R2 5,740 2,675 3,065 2,577 ▲ 85 12 218 206 ▲ 97 23 120

R3 5,550 2,596 2,954 2,539 ▲ 190 ▲ 66 161 227 ▲ 124 15 139

R4 5,410 2,525 2,885 2,523 ▲ 140 ▲ 9 190 199 ▲ 131 12 143

R5 5,255 2,453 2,802 2,508 ▲ 155 ▲ 13 208 221 ▲ 142 10 152

R6 5,082 2,378 2,704 2,451 ▲ 173 ▲ 49 174 223 ▲ 124 10 134

人口増減年

安芸太田町 人口推移（平成16年～令和６年）

※ 本調査は広島県が公表する「広島県人口移動統計調査（甲調査）」に基づく集計値であり、「転入」「転出」
「出生」「死亡」およびそれらにかかる「人口増減」については、各年10月１日から９月30日までを集計したもの
人口増減と人口に誤差があるのは国勢調査年で調整しているため。
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定住支援・空き家バンク制度の活用と新規移住者の推移（H29～R6）

区分
H29
年度

H30
年度

R1
年度

R2
年度

R3
年度

R4
年度

R5
年度

R6
年度

移住者が
定住促進補助金
を活用した件数 6件 8件 8件 9件 10件 9件 12件 12件

空き家バンク
成約件数
（移住者活用）

11件 10件 10件 12件 9件 14件 9件 10件

上記の施策で
移住した人数

14世帯
33人

13世帯
34人

15世帯
31人

16世帯
37人

15世帯
32人

18世帯
26人

12世帯
30人

17世帯
32人
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